

## **PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2013**

### **z obrad XXXVII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Krzywca, która odbyła się 5 września 2013 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywcu**

Na XXXVII sesję Rady Gminy Krzywca przybyło 12 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (lista obecności stanowi załączniki nr 2 do niniejszego protokołu).

#### Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 11<sup>00</sup> otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 11 radnych, co wobec składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany porządek obrad.

Porządek obrad w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęty został jednogłośnie 11 głosami „za”.

#### Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie możliwości realizacji zadania pn. „Przebudowa chodników w miejscowości Babice i Krzywca wraz z parkingiem w Krzywcu”.
3. Zakończenie obrad.

#### Ad 2.

Wójt Gminy Witold Szpytman przedstawił informację na temat możliwości realizacji zadania pn. „Przebudowa chodników w miejscowości Babice i Krzywca wraz z parkingiem w Krzywcu”.

Powiedział on, że podczas uchwalania budżetu Gminy na 2013 rok zadanie to nie było brane pod uwagę. Możliwość realizacji tego zadania powstała, kiedy został ogłoszony nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Lokalnej Grupy Rybackiej „STARZAWA”, do której należy też gmina Krzywca. Przypomniał on również, że na jednej z wcześniejszych sesji złożona została deklaracja od Członka Zarządu Powiatu Przemyskiego Wacława Pawłowskiego, że jeżeli zadanie to będzie realizowane przy drodze powiatowej, to Powiat Przemyski przyłączy się do współfinansowania tego zadania. Długo trwało rozpatrywanie tych wniosków, dlatego nie proponowało

się zmian w budżecie gminy. W budżecie tegorocznym nie ma środków finansowych na nieprzewidziane wydatki, którymi można byłoby dowolnie dysponować. Bilans budżetu gminy jest niekorzystny, gdyż plan po stronie wydatkowej jest zaniżony, a po stronie dochodowej zawyżony. Środków na realizację tego zadania będzie trudno wygospodarować. Występuje niedobór środków finansowych głównie w wydatkach związanych z oświatą, administracją oraz odsetkami od zaciągniętych kredytów i pożyczek. Nadal trwają prace w zespołach roboczych przy opracowaniu Programu Naprawczego Finansów Gminy Krzywca. W związku z tym prosił Przewodniczących poszczególnych zespołów roboczych o zorganizowanie w przyszłym tygodniu posiedzeń tych zespołów.

Ponadto Wójt Gminy poinformował, że w ramach wspomnianego wcześniej projektu gmina sporządziła kosztorysy na chodnik i parking w Krzywcu. Realizacja tej inwestycji – jak wynika z tych kosztorysów – wyniesie w granicach 206 000 zł. Jest to duża kwota, bo w Krzywcu oprócz parkingu od placu przy budynku Urzędu Gminy do budynku Policji planuje się także wymianę istniejącego starego chodnika od budynku Policji w kierunku Szkoły Podstawowej, a w Babicach wymianę chodnika przebiegającego wokół parku oraz przez jego środek. Po stronie beneficjenta, czyli gminy Krzywca do zabezpieczenia wkładu własnego potrzebna jest kwota około 62 000 zł, przy czym mając na uwadze zgłoszoną i podtrzymaną deklarację Zarządu Dróg Powiatowych, połowę z tej kwoty, czyli 31 000 zł, dołoży Powiat Przemyski. Biorąc to wszystko pod uwagę kosztorysowy koszt realizacji tego zadania, po stronie gminy będzie on wynosić około 31 000 zł. Do podpisania stosownej umowy z Urzędem Marszałkowskim na realizację tego zadania, musi być zabezpieczona w budżecie gminy cała kwota 62 000 zł. Porozumienie w sprawie zwrotu połowy wkładu własnego przez Powiat Przemyski będzie zawarte w terminie późniejszym, gdy będzie już ostateczna decyzja odnośnie realizacji tego zadania. Zdaniem Wójta – jedyną realną propozycją jest zabezpieczenie w całości tej kwoty z wydatków zaplanowanych jako dotacja na zadanie inwestycyjne związku gmin „Twierdzy Przemysł”, która nie będzie w całości wykorzystana.

W trakcie wystąpienia Wójta Gminy o godz. 11<sup>04</sup> przybył Radny Adam Czarniecki. Od tej chwili obecnych było 12 radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Krzywiński pytał – Dlaczego nie przyjąć poczynionych na chwilę obecną ustaleń, aby wkład własny współfinansowany był stosunkiem 60% powiat i 40% gmina? – Czy, gdy będzie się budować chodniki i parking, nie będzie skarg od mieszkańców przy posesjach których będzie realizowane to zadanie? Pytał również – Czy w projekcie na budowę ścieżki rowerowej nie ma ujętego remontu chodników przy drodze powiatowej?

Wójt udzielił stosownej odpowiedzi na te pytania.

Radny Wacław Sobol monitował o remont zniszczonej drogi gminnej przez „Osiedle” w Krzywcu.

Następnie Kierownik Referatu Księgowości i Finansów Alicja Pilch przedstawiła korzyści z możliwości zamiany posiadanych kredytów na jeden kredyt skonsolidowany.

Przewodniczący Rady Gminy negatywnie odniósł się do tej sprawy.

W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt proponowanej Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie gminy Krzywca w 2013 roku przyjęty został jednogłośnie 12 głosami „za” (Uchwała Nr 224/XXXVII/2013).

Ad 3.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 11<sup>39</sup> XXXVII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Krzywca VI kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

(-) Mieczysław Klimko

**Przewodniczący Rady**

**(-) Piotr Pękalski**